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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
N ARy WET Sherime| - uess | Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 7,387,757.45 7,687,790.45
1 Aktivet monetare 2 347,352.45 277,350.45
> Banka 3 347,352.45 277,350.45
> Arka 4 0.00
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim )
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 720,662.00 565,320.00
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 7 670,662.00 515,320.00
> Debitore,Kreditore te tjere 8
> Tatim mbi fitimin 9 50,000.00 50,000.00
> Tvsh 10
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11
> 12
> 18
4 Inventari 14 6,319,743.00 6,845,120.00
> Lendet e para 19
> Inventari Imet 16 6,319,743.00 6,845,120.00
> Prodhim ne proces 17
> Produkte te gatshme 18
> Mallra per rishitje 19
> Parapagesa per furnizime 20
> 21
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0.00 0.00
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25
> 26
Il AKTIVET AFATGJATA 27| 130,322,109.00) 207,995,432.30
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29| 130,322,109.00| 207,995,432.30
> Toka 30 11,582,500.00 0.00
> Ndertesa 31 14,555,395.00 611,469.00
> Makineri dhe paisje 32| 103,865,821.00 207,129,143.50
> Aktive tjera afat gjata materiale 33 318,393.00 254,819.80
3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 85
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36
6 Aktive te tjera afatgjata 37
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 38 137,709,866.45 215,683,222.75




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " eriudha RS
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTR A 39 2,999,584.00 4,630,344.00
1 Derivativet 40
2 Huamarjet 41 0.00 0.00
> Overdraftet bankare 42
> Huamarrje afat shkuatra 43
3 Huat dhe parapagimet 44 2,999,584.00 4,630,344.00
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 198,130.00 226,230.00
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 695,915.00 1,254,394.00
> Detyrime per Sigurime Shogq. Shend. 47 267,394.00 249,287.00
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 22,840.00 49,018.00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 73,438.00 215,464.00
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52
> Dividente per tu paguar 53
> Debitore dhe Kreditore te tiere 54 1,741,867.00 2,635,951.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56
Il PASIVET AFATGJATA 57 0.00 0.00
1 Huat afatgjata 58 0.00 0.00
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI PASIVEVE (1+1) 64 2,999,584.00 4,630,344.00
] KAPITALI 65| 134,710,282.24 211,052,878.74
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 67
3 Kapitali aksionar 68/ 120,130,000.00 239,117,773.00
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore 71
7 Rezervat ligjore 72
8 Rezervat e tjera {3 21,200,926.00
9 Fitimet e pa shperndara 74 -5,794,237.76 -22,270,657.00
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 -826,406.00 -5,794,237.26
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 76| 137,709,866.24 215,683,222.74




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha i
Nr Pershkrimi i Elementeve ! FERICE
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 8,865,850.00 9,379,538.00
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 9,265,225.00 5,394,553.00
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 1,023,357.00 1,169,512.00
5 |Kosto e punes 11,444,912.00f 11,694,828.00
Pagat e personelit 9,425,800.00 9,684,420.00
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 2,019,1 i2.00 2,010,408.00
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 4,367,720.00 2,117,979.60
7 |Shpenzime te tjera 3,480,370.00 5,586,008.66
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 20,316,359.00| 20,568,328.26
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -2,185,284.00( -5,794,237.26
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,358,878.00 0.00
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,358,878.00
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,358,878.00 0.00
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -826,406.00| -5,794,237.26
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -826,406.00| -5,794,237.26
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte S g
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 22,465,394,00| 14,774,091.00
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -30,895,392.00( -12,864,340.00
MM te ardhura nga veprimtarite 8,500,000.00| -2,567,283.00
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 70,002.00 -657,532.00
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0.00 0.00
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0.00 0.00
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 70,002.00 0.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 277,350.00 934,882.45
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 347,352.00 277,350.45
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SHENIME SPJEGUESE

viti 2013

Sgarime:
Dhenia e shenime shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
caktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jet;
a) Informacioni i pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenimet ge spjegojne zerat e ndyshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera spjeguese

Emertimi Viti 2013 Viti 2012

Aktivet monetare
Banka 347352 277350
Gjendja ne banke eshte e barabarte me ekstraktin e saje ne fund te vitit ne leke

Aktive financiare afatshkutra 720662 565320
nga kjo
kliente 670662 515320
tatim mbi fitimin 50000 50000
analiza

klientet jane te arketueshem dhe lista analitike e tyre eshte e barabarte me totalin ge paragitet ne bilanc
tatim mbi fitimin eshte parapagim nga viti | kaluar

inventari 6319743 6845120
inventari perbehet nga pjeset e kembimit dhe materiale te tjera ne magazine te vlersuara me koston e blerjes.
eshte bere inventari fizik ne fund te viti dhe nuk ka diferenca

aktivet afatgjata 130322109 207295432
prej ketyre

toka 11582500 0
ndertesa 14555395 611469
makineri e paisje (rrjeti ujesjellesit) 103865821 207129143
aktive te tjera afat gjate 318393 254820
anaza

toka eshte vleresuar sipas aktit te vleresimit caktuar me urdher nr. 579 te ministrit date 18.6.2013

ndertesa eshte bere vlersimi po me urdherin e mesiperm,

makineri e paisje (rrjeti ujesjellesit) eshte bere vleresimi po me urdherin e mesiperm

aktive te tjera afat gjate perbehen nga mjete transporti 203356 leke dhe paisje zyre 114537 leke

te gjitha aktivet afatgjata paraqiten te vleresuara te amortizuara sipas normave fiskale, do te thote me vleren neto
ne date 31.12.2013.

Eshte bere inventarizimi | AAGJ dhe nuk pati diferenca

shenim

toka e vleresuar eshte prone e ujesjellesit divjake dhe nuk eshte bere rregjistrimi ne ZRPP kjo procedure do

te kryhet ne vitin ne vazhdim.

Kreditore 2999584 4630344
prej ketyre

————— furnitore 198130 226230
punonjesit 695915 1254394
sigurime shogerore 267394 249287
tap 22840 49018
tvsh 73438 215464
kreditore te tjere 1741867 2635951
analiza

furinitoret jane te pagueshem dhe te kuadruar



punonjesit jane pagat e muajit dhjetor

sigurime shogerore jane kontributet e muajti dhjetor

tap eshte detyrim | muajit dhjetor

tvsh eshte detyrim | muajti dhjetor | barabarte me FDP

kreditore te tjere perbehet nga energjia elektrike e periudhes gusht - dhjetor 2013

kapitali

kapitali themeltar 120130000 239117773
rezerva nga rivlersimi 21200926 0
humbje te mbartura -5794238 -22270657
humbje e vitit financiar -826406 -5794237
totali | kapitaleve 134710282 211052878
analiza

kapitali themeltar-eshte sipas vleresimit te bere ne baze te urdherit te ministrit nr.579 te bere me date 18.6.2013
rezerva nga rivlersimi eshte e barabarte me 15% e vleres se aktivit te riviersuar

humbja e vitit te kaluar paraqet vetem humbjen e vitit 2012

humbja e vitit financiar eshte me nje ulje ndaj vitit te kaluar

pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
te ardhurat jane nga shitja e ujit sipas faturave tatimore dhe jane te barabarta me shitjet e deklaruara

te ardhurat nga grandet jane per diferenca cmimi

materialet te konsumuara paraqiten blerje pjese kembimi etj,

pagat dhe sigurimet paraqiten sipas listpagesave

amortizimi eshte | llogaritur sipas vleres neto brenda normave fiskale

shpenzime te tjera perbehen nga energjia elektrike, dita, taksa etj si dhe gjobe per 15606

bilanci paragitet me pasqyren e fluksit monetar, pasqyra e ndryshimit kapital dhe pasqyra statistikore

HARTUESI PER DREJTIMIN E NJESIS EKONOMIKE
Ervis PRIFTI Josif KRUTI Lisg




Ujesjellesi Divjake sha
NIPTI K63731401A

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

ety : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1/1/20#3 Shtesa Pakesime 12/é1/2613
1 [Toka 0 11582500 11,582,500
2 [Ndertesa 841,665 13,974,499 14,816,164
[ 3 Jinjat 232,327,770 747,926 99,714,311] 133,361,385
[i [Mjete transporti 1,201,000 1,201,000
5 |paisje zyre 355,017 6,000 361,017
1 0
2 0
3 0
4 [ 0
| TOTALI | | 234,725,452 ] 26,310,925| 99,714,311 161,322,066

Amortizimi A.A.Materiale 2013

- ; Gjendje y Gjendje
Nr ’ Emertimi Sasia 1112013 Shtesa Pakesime 12/31/20137
[ 1 [Toka 0 0
2 |ndertesa 231,146 30,574 261,720]
3 Jiinjat 25,333,496 4,161,118.0 29,494 ,614]
4 [Mjete transporti l 946,180 50964.0 997,144]
5 |paisje zyre | 219,197 27,283] 246,480]
L1 ] l l | 0]
2_| | l 0
3 | | 0
4 | | 0
TOTAL/ | 26,730,019 4,269,939.0] 0 30,999,958

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Sﬁ;gg Shtesa Pakesime 12%?7;681 3
1 [Toka 0 11,582,500 11,582,500]
2 [ndertesa | 611,469 13,974,499 30,574 14,555,395
3 injat 206,993,324 747,926] 103,875429.5] 103,865 821
4 |Miete transporti 254,820 50,964.0 203,856
5 |paisje zyre 135,820 6,000] 27,283 114,537]
1 l 0
2 l 0]
3| B l 0
# | | J 0
l TOTALI [ | 207,995 433 14728425 103,953,677] 730,322 708

Administratori
Josif Kruti
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Subjekti Ujesjellesi Divjake SH.A
NIPTI K63731401A

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi -
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Vit 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 8866 9380
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101 8866 9380
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [ Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 754 197
nga i cili. Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 754 197
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 8500 4947
6 | Té tjera 75 11500 1370 250
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata ya4 11600
I) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 19490 14774
Administratori
Josif KRUTI
v y WL
/
Subjekti Ujesjellesi Divjake SH.A
NIPTI K63731401A
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1023 1170
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 1023 1170
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime (vlera neto e AAM te shitura) 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 11444 11694
a- | Pagat e personelit 641 12201 9425 9684
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 2019 2010
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 4368 2118
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 3481 5586
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
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nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

¢) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12408
g) [Sherbime té tjera 618 12407 3460 5512
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 13 69
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 8 5
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 20316 20568
Informaté: 2013
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 38 38
2|Investimet 15000 748 797
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 748 797
nga te cilat: asete te reja 150011 748 797
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
150021

Page 2




Subjekti Ujesjellesi Divjake SH.A

NIPTI K63731401A
Pasqyre Nr.3
000/Leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti_ Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
[ Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|{Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera (UJI | PISHEM) 18131
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 18131
20{Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi  [Siguracione
26(Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28(Sherbimi  |Hoteleri
29(Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+[1+11I+IV+V) 18,131
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 27
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 5
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 6
Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke
Me page me te larte se 95.130 leke
Totali 38

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori

Josif Kruti :
Y/
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Shogeria Ujesjelles Divjake sha
Nipti K63731401A
Deklarate
Per hartuesin e Pasqyrave Finnanciare vitit 2013
Shogeria “Ujesjellesi Divjake sha, ka harrtuar Pasqyrat financiare te vitit 2013 sipas SKK.
Hartuesi eshte z. Ervis Prifti, | punesuar ne kete shogeri.

Shogeria eshte me capital shteteror 100%

Drejtori ' WA
Z/ ¥ Y ;
) ) \ . \J P o Q

Josif Kruti

/
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Inventari Mjetev te transportit

2013

Lloji mjetitl  |targa kapaciteti vlera
Autoveture Benz 4+1 1201000
Drejtori
Josif Kruti
7 14
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Inventari llogarive Bamkare

2013

Banka Leke Valuta shuma
Raffeisen Leke 52831
Union Leke 294521
shuma 347352
Drejtori
Josif Kruti
h 2
; A
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Inventari Matreialeve

2013

shuma

6319743

Drejtori

Josif Kruti
J




